Disini al-
diperlakukan sebagai bacaan ortodoks yang bersifat kaku, lebih dari itu al-
hadir dengan bacaan heterodoks
pada bagian struktur sosial masyarakat tertentu, sebagaimana yang terjadi pada
ritual suluk tarekat Syattariyyah di desa Mangunweni, Ayah, Kebumen. Tarekat
Syattariyyah yang secara garis besar bernisbatkan pada seorang sufi besar asal
India bernama Syekh Abdullah as-Syatthari (w. 890 H/1485 M), juga memiliki
hubungan dengan Yazid al-Isyqiy dan Abu Yazid al-Busthami (w. 260 H/873 M),
tidak mengherankan jika kemudian tarekat ini dikenal dengan nama tarekat
Isyqiyyah di Iran, dan tarekat Bistamiyah di Turki. Selanjutnya, kemunculan
tarekat Syattariyyah di desa Mangunweni, tidak lepas dengan kedatangan KH.